第４号様式（要綱第６条関係）

令和５年度 第１回 藤沢市立高砂小学校 学校運営協議会会議録

開催日時 ２０２３年５月３０日（火）９時３０分～１１時３０分

 会  場 高砂小学校 図工室

出

席

委

員

今福 美佐子（会長・高浜地域子ども支援会議会長）

東  麻子 （副会長・高砂小学校校長）

横田 淳一 （辻堂市民センター長）

安藤 正俊 （藤沢西部地区青少年育成協力会会長）

吉田 秀樹 （辻堂まちづくり会議）

成田 玲子 （辻堂西地区主任児童委員）

禹  在勇 （湘南工科大学職員）

松島 計江 （辻堂児童館、前学校評議員）

吉川 美咲 （辻堂砂山児童館）

平松 直子 （高等学校教育経験者、前学校評議員）

髙田 理恵 （高砂小学校保護者）

阿曽 理英子（高砂小学校教頭）

出席委員：１２名（欠席委員１名）

傍聴人数： ０名

次

第

１．開会

２．委嘱状の交付など

３．自己紹介、会長挨拶

４．会議の公開について

５．議題 （１）令和５年度高砂小学校概要および学校運営方針について

     （２）令和４年度の活動報告

     （３）令和５年度の活動計画について

６．その他 今年度の会議等日程予定

７．閉会

閉会後 校舎案内（授業や児童の様子の参観）

協

議

内

容

＊５．（１）について 承認

 ５．（３）について（意見等）

・(今福会長)５月１日の市のコミュニティ・スクールの説明会に参加した。これまでの

三者連携との違いなどについてまだ理解が足りない。

・(今福会長)昨年度の取り組みは、１年を通してみると、充実していた。

・(東副会長)昨年度の取り組みを生かして、今年度の活動を考えていきたい。よかった

ものを継続したり、話題に上ったがまだ実行していないものに取りかかったりするこ

とで、活動を充実できればと考えている。

・(東副会長)ラジオ体操については PTAが取り組む。地域とも連携する方向。

・(松島委員）七夕の笹は必要ないか。地域で準備することができる。

・(吉田委員)学校のニーズを早めに知ることができれば、サポートがしやすい。日時や

人数、サポート内容の他、必要なスキルについても示してほしい。

・(禹委員)学校や校長からの具体的な発信や依頼が大切である。

・(松島委員)PTA に依頼するもの、地域に依頼するものなど、学校が整理して道筋をつ

けてから依頼してほしい。

次回開催日程 ２０２３年７月２５日(火) ９時～

  会場 高砂小学校 図工室